

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S						
2	Máscara N-95. Confeccionada em não tecido (SMS). Não estéril; Possui 6 camadas, sendo: Duas camadas de Meltbonded (filtro protetor); 1 camada externa de Spunbonded azul (estética); 1 camada interna de Spunbonded branco (conforto); 1 camada intermediária de Spunbonded (separador dos filtros) e 1 camada intermediária de filtro (sustentação); Descartável e de uso único. Cor: branca e tamanho único. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 298538	Und.	34400	ANCE AIR	1,18	40.592,00
7	Oculos de Segurança. Descrição: Material plástico, constituído de lentes e uma única peça de policarbonato anti-embacante e anti-risco. Haste em policarbonato regulável e dispositivo que apoia o óculo no septo nasal. Incolor. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 151039	Und.	2085	ISSO MOLD	2,72	5.671,20
17	Touca balaclava (touca ninja de lã), cor escura com abertura na região dos olhos.	Und.	12	MAICOL	27,43	329,16
18	Oculos de segurança, com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato incolor ou cinza, com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe do apoio nasal confeccionado de material plástico maleável. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material da armação e possuem borracha na cor laranja encaixadas na parte interna em uma das extremidades da haste e são fixas no visor por meio de parafuso metálico.	UND	42	PLASTCOR	4,50	189,00
19	Meião de segurança confeccionado em fio de algodão e poliéster, elastodieno, modelo tubular, atalhado até o joelho, cor escura.	PAR	252	MAICOL	10,69	2.693,88
20	Luva de pelica, com revestimento interno de lã, cano médio, que permita o manuseio de pequenos objetos.	PAR	12	MAICOL	112,00	1.344,00
21	Bota branca de proteção, para uso em baixa temperatura, com forração térmica, 100% poliéster e estrutura para isolamento térmica. Confeccionada em Policloreto de vinila (PVC) e massa nitrílica, espessura é de 2,0 mm (base nº 40) do cano e com estria nas laterais.	PAR	10	BRACOL	88,00	880,00
22	Japona longa 7/8 com capuz em lona de nylon, manta isotérmica em tecido de nylon impermeável, cor escura, comprimento abaixo do joelho, com pele acrílica interna, integral com japona, pestana acrílica/poliéster, ajuste facial com cordão de nylon com bolsos externos, fechamento duplo com velcro e botão de pressão com cinto ajustável, manga longa dupla, punhos em acrílico/poliéster.	PAR	75	MAICOL	103,50	7.762,50
23	Calça em lona de nylon, forrada interna-mente com manta isotérmica e tecido de nylon impermeável, de cor escura.	UND	75	MAICOL	64,90	4.867,50
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 83%						
26	Talabarte de segurança duplo, em Y, confeccionado em fita de poliéster em forma de y com absorvedor de energia em ABS, possui três mosquetões dupla trava confeccionado em aço, sendo dois com abertura de 55 e um de cobertura, Fita em Poliestes em 45mm Ganchos Conectores de 16+/3mm e 55+/3 mm, ABS (absorvedor de Impacto). Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 38032	Und.	499	APASEG	145,50	72.604,50
27	Bota de couro com biqueira. Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta flor no buck marrom café; Tipo de Forro da Gáspea: Forração em não tecido; Tipos de Linhas: Costuras simples, duplas e quádruplas; Colarinho: Camurça marrom café Acolchoado com espuma PU; Forração: Forro em poliéster dublado c/ manta; Lingueta: Vaqueta flor no buck marrom café; Biqueira: Biqueira plástica, apenas para conformação sem atendimento a norma; Contraforte: Em material resinado termo conformado; Ilhós: Ilhós passador 08 por pé; forro de TNT, sem bico de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta Bidensidade em (PU) poliuretano. Contendo o Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega do equipamento; Tamanhos do 37 ao 42.	par	1980	CARTOM	85,00	168.300,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 17%						
33	Bota de couro com biqueira. Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta flor no buck marrom café; Tipo de Forro da Gáspea: Forração em não tecido; Tipos de Linhas: Costuras simples, duplas e quádruplas; Colarinho: Camurça marrom café Acolchoado com espuma PU; Forração: Forro em poliéster dublado c/ manta; Lingueta: Vaqueta flor no buck marrom café; Biqueira: Biqueira plástica, apenas para conformação sem atendimento a norma; Contraforte: Em material resinado termo conformado; Ilhós: Ilhós passador 08 por pé; forro de TNT, sem bico de aço, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta Bidensidade em (PU) poliuretano. Contendo o Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega do equipamento; Tamanhos do 37 ao 42.	Und.	406	CARTOM	85,00	34.510,00
34	Botinas de Segurança em couro curtido bico de aço, cano médio, não forrada, cabedal em couro curtido ao cromo estampa relax, forração em não tecido, cano com forro em poliéster cinza dublado com manta, dorso com espuma em PU, fechamento com elásticos nas laterais. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobicos. Solado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada resistente a objetos cortantes, perfurantes e abrasão, com sistema shock absorvedor para melhor mobilidade ao caminhar. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	Und.	275	CARTOM	52,80	14.520,00

VALIDADE: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:6D36BF79

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0537/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 – PROC. Nº 6700.084461.2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamento de proteção individual.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A.**, CNPJ nº10.472.968/0005-06, situada na Rua Av São Paulo, 1.805, Jardim Guanara, Lins/SP, CEP: 16.403-260, com o valor global de R\$ 61.903,10 (sessenta e um mil novecentos e três reais e dez centavos).

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 83%

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	Botinas de Segurança em couro curtido bico de aço, cano médio, não forrada, cabedal em couro curtido ao cromo estampa relax, forração em não tecido, cano com forro em poliéster cinza dublado com manta, dorso com espuma em PU, fechamento com elásticos nas laterais. Palmilha de montagem sintética não tecido antimicrobicos. Solado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) macia e leve proporcionando maior conforto, e a 2ª camada resistente a objetos cortantes, perfurantes e abrasão, com sistema shock absorvedor para melhor mobilidade ao caminhar. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	Par	1337	BRACOL MOD. USE CA: 28511	46,30	61.903,10

VALIDADE: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A00EAE50

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0538/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 – PROC. Nº 6700.084461.2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamento de proteção individual.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ nº36.327.075/0001-29, situada na Av. Jardins de Santa Mônica, 100 – SL: 504 – BL: 03 Barra da Tijuca – RJ / CEP: 22.793-095, com o valor global de R\$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos reais).

COTA RESERVADA PARA ME e EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Marca	Valor RS	Unitário	Valor Total RS
8	Sapato Babuche Profissional Confeccionado com material hidro-repelente, que não encharca; Cabedal – E.V.A.; Solado – Borracha antiderrapante; Parte frontal totalmente fechada, proporcionando maior segurança; Cobertura extra no calcanhar; Deve possuir bactericida, para evitar odores; Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Catmat: 150629	Und	420	KADESH	35,00		14.700,00

VALIDADE: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:B2373400

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0539/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 – PROC. Nº 6700.084461.2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamento de proteção individual.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **G D C DA SILVA COSTA - EIRELI**, CNPJ nº09.721.729/0001-21, situada na Rua Garrincha-do-Mato-Grosso, 440, Setor 1, Jardim Vale das Perobas, Arapongas/PR, CEP: 86.709-742, com o valor global de R\$ 47.325,00 (quarenta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais).

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid	Quant	Marca	Valor RS	Unitário	Valor Total RS
1	Macacão de segurança com capuz, fecho frontal em zíper de duas vias, elástico na metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas, tecido com tratamento antiestático. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor a definir. Catmat: 3891	Unid	600	STEEL FLEX CA 39707	12,20		7.320,00
6	Respirador semifacial com 01 filtro. respirador reutilizável, tipo peça semi facial, com 1 válvula de exalação e 1 encaixe para filtro. Produzido em termoplástico atóxico, com suporte em material plástico rígido e corpo moldado em elastômero. Fechamento: fixação por 2 alças nas laterais, posicionadas no pescoço, e outra 2 carneira na cabeça; tipo de encaixe do filtro: encaixe tipo rosca; Tamanho: Médio. Obs.: Respirador/ purificador de ar ¼ semi facial, com filtro químico para vapores orgânicos. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Unid	1270	ALLTEC RESP 1/4 FACIAL MASTT 2001-VO CA 14781 + CMA-1	31,50		40.005,00

VALIDADE: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 31 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:F8B7C006